
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA STAVEBNÍ PRÁCE 
 
 
 

Zakázka malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. (3)   

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“) 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Rekonstrukce ulice Zadní ve Svitavách – Lačnově, 
II. etapa, 2b – úsek II“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 
 

Město Svitavy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Strana 2 (celkem 5) 

Identifikač ní údaje veřejného zadavatele : 

 
Adresa :   T.G.Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČ :    00277444 
DIČ :    CZ00277444       
Zastoupený :   Mgr. Davidem Šimkem, starostou města 
Kontaktní osoba:  Ing. Miroslav Doseděl, vedoucí odboru dopravy 
Kontaktní adresa:  Dvořákova 3, 568 02 Svitavy 
Tel. :    +420 461 550 460 
Fax :    +420 461 533 252 
E-mail :   miroslav.dosedel@svitavy.cz 
URL :     www.svitavy.cz 
Kód NUTS :   CZ053 
Kód ZÚJ :   577731 

 
 
 

Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky : 
 
Druh veřejné zakázky : Veřejná zakázka na stavební práce malého rozsahu. Zakázka není zadávána postupem dle 
zákona, zadavatel je však povinen dodržet zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
Případné odkazy na zákon mají pouze informativní charakter a slouží pro přesnější specifikaci požadavků 
zadavatele. 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na zakázce „Rekonstrukce ulice Zadní ve Svitavách – Lačnově, 
II.etapa, 2b – úsek II“.  Hlavní předmět veřejné zakázky dle kódu CPV : 45233252-0 Práce na povrchové úpravě 
ulic. 
 
Rozsah a vymezení předmětu zakázky :  

 
Předmětem zakázky je oprava II. části ulice Zadní ve Svitavách Lačnově. Komunikace ulice Zadní je souběžně 
vedena podél silnice I/43 Lanškroun - Brno. Podél silnice I. třídy je také veden Lačnovský potok. Komunikace 
slouží jako ulice obslužná pro rozptýlenou zástavbu v této části Svitav. 

V rámci I. etapy byla provedena oprava první části obslužné komunikace ulice Zadní od napojení na silnici I/43 
na ulici Hlavní po rodinný dům c.p. 171. V rámci I. etapy byla provedena oprava o délce 373m stávající obslužné 
komunikace větve 1. 

Do druhé části je zahrnuta oprava stávající obslužné komunikace ulice Zadní, která je rozdělena na tři větve. 
Obslužná komunikace větve 1 je vedena po stávající obslužné komunikaci ulice Zadní, oprava této větve je v 
délce 196.84m. Začátek rekonstrukce je při napojení na stávající stav u domu c.p. 171 a konec řešeného území je 
u domu č.p. 119. Cca v km 0.116 86 je na pravou stranu komunikace větve 1 napojena obslužná komunikace 
větve 2. Tato obslužná komunikace větve 2 je napojena na obslužnou komunikaci větve 1 stykovou křižovatkou a 
je ukončena opět stykovou křižovatkou u stávající polní cesty. Délka obslužné komunikace větve 2 je 126.22m. 
Cca od km 0.157 01 je po levé straně komunikace větve 1 napojena obslužná komunikace větve 3. Tato 
komunikace je vedena v délce 44.02m a je napojena na obslužnou komunikaci větve 1 stykovou křižovatkou. 
Komunikace větve 3 je napojena na obslužnou komunikaci větve 1 a je ukončena u stávajícího mostku, který je 
veden pres Lačnovský potok a navazuje na silnici I/43 na ulici Hlavní. V tomto místě je možný výjezd z této 
lokality na silnici I. třídy. Stávající obslužná komunikace je vedena mezi stávající zástavbou. Šířka opravované 
komunikace je proměnlivá a respektuje šířkové poměry stávajícího zpevnění. Minimální šířka komunikace je 
navržena o hodnotě 3,00m. Stávající kryt komunikace má povrch z asfaltového betonu. 
Oprava stávající obslužné komunikace na ulici Zadní bude spočívat v odstranění stávajícího krytu včetně 
konstrukčních vrstev a položení nového krytu s novými konstrukčními vrstvami. Komunikace je navržena o 
minimální šířce 3.0m. Na stávající obslužné komunikaci je navrženo jedno parkoviště s podélným stáním a jedna 
výhybna. Na trase opravované komunikace budou vybudovány drobné objekty, které budou sloužit k odvedení 
srážkové vody do Lačnovského potoka. Jedná se zejména o uliční vpustě, podélné odvodnění, odvodňovací žlaby. 
Veškeré odvodňovací objekty budou odvodněny do stávajícího Lačnovského potoka. 



Strana 3 (celkem 5) 

Součástí stavby bude rovněž : 
 

- vytyčení sítí 
- zajištění dopravního značení 
- zkoušky zemní pláně a konstrukčních vrstev 
- geodetické zaměření napojení (přípojek) nových uličních vpustí 
- dokumentace skutečného provedení a prováděcí projektová dokumentace stavby 

 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky :  31.8.2012 
Požadovaný termín ukončení plnění zakázky :  nejpozději do 9.11.2012 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky : 2,9 mil. Kč bez DPH 

 
 

Zadávací dokumentace bude zájemcům poskytnuta na kontaktní adrese zadavatele v úředních dnech, tj. pondělí 
a středa  7.15 – 11.45 a 12.30 – 17.00 hodin, čtvrtek   7.15 – 11.30 hodin na základě písemné (pošta, e-mail, fax) 
žádosti do 2 pracovních dnů ode dne jejího doručení. Kontaktní osobou pro předání zadávací dokumentace je 
vedoucí odboru dopravy Ing. Miroslav Doseděl (mobilní tel. +420 726 184 240). Úhrada za zadávací 
dokumentaci ve výši 100- Kč včetně 20% DPH je splatná v hotovosti při jejím převzetí.  
 
 
Lhůta a místo pro podání nabídek : 
Zájemci podávají své písemné nabídky ve lhůtě do 16.7.2012 do 10.00 hodin na kontaktní adresu zadavatele : 
Město Svitavy, odbor dopravy, kancelář č. 1.37, Dvořákova 3, 568 02 Svitavy. Nabídky podané v listinné podobě 
musí mít náležitosti obdobně, jako uvádí § 69, odst. (5) zákona. Délka zadávací lhůty je zadavatelem stanovena na 
60 dnů. 
 
 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:  
 

Dodavatel prokáže základní kvalifikační předpoklady předložením čestného prohlášení. Základní kvalifikační 
předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 



Strana 4 (celkem 5) 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 
opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 

zvláštního právního předpisu 
 
 
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel  

- výpisem z obchodního rejstříku, ne starším 90 dnů ke dni podání nabídky; výpis z obchodního rejstříku         
(je-li v něm zapsán)  musí dodavatel předložit vždy za svou osobu a není oprávněn jej nahradit výpisem 
z obchodního rejstříku subdodavatele, 

- živnostenskými listy „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, „Projektová činnost ve výstavbě“, 
„Výkon zeměměřičských činností“  nebo výpisem ze živnostenského rejstříku, z něhož bude patrné, že 
uchazeč je oprávněn k výše uvedeným činnostem, 

- dokladem ČKAIT o autorizaci oprávněné osoby v oboru Dopravní stavby. 
 
Dodavatel může rovněž prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů způsobem 
uvedeným v § 127 odst. (1) zákona. 
 
 
Technické kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel 

- seznamem stavebních prací obdobného charakteru provedených dodavatelem za posledních 5 let a 
osvědčením objednatele o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. Minimální počet realizovaných staveb v posledních pěti letech 
stanovuje zadavatel na tři zakázky,  každá v hodnotě minimálně 1 mil. Kč bez DPH, 

- přehledem průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele;  průměrný roční počet zaměstnanců nesmí 
být menší než 10. 

 
Součástí kvalifikace bude i čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 
datované po dni zahájení zadávacího řízení a podepsané statutárním zástupcem dodavatele. 
 
Všechny požadované doklady, prokazující splnění kvalifikace, předkládá uchazeč v prosté kopii. 
 
Dodavatel může rovněž prokázat splnění kvalifikačních předpokladů způsobem uvedeným v § 134 zákona. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesních a technických kvalifikačních předpokladů v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit výpis z obchodního rejstříku subdodavatele (ne starší 90 dnů ke 
dni podání nabídky), čestné prohlášení subdodavatele dle písm. j) základních kvalifikačních předpokladů a 
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  
 



Strana 5 (celkem 5) 

 
Údaje o hodnotících kritériích : 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí hodnotící 
kritéria a jejich váhy stanovuje zadavatel takto : 
 
 
 

1. Výše nabídkové ceny bez DPH      ..... 75 % 
2. Lhůta výstavby       ..... 15 % 
3. Záruční lhůta na dílo      .... 10 % 

 
 
 
 
Podrobné podmínky zadávacího řízení jsou součástí zadávací dokumentace. 

 
 
 
 
Dne : 26.6. 2012 

  
 
 
 

                  
        Mgr. David Šimek 

     starosta města 


